
令和２年４月13日  

 

 利用者のみなさま 

 

国立日高青少年自然の家所長  

 

国立日高青少年自然の家の利用の停止について 

 

 日頃から当施設を御利用いただきますとともに、円滑な事業運営につきまして、御理解と御協力

を賜っておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、御承知のとおり、当施設は新型コロナウイルス感染症対策として、令和２年２月28日(金)

から利用の受入を停止しており、研修を計画されていたみなさまには大変御迷惑をおかけしており

ます。 

現在、日帰り利用は受け入れておりますものの、国の緊急事態宣言や道と札幌市による緊急共同

宣言が発せられており、慎重な対応が必要と考えておりますことから、４月14日(火)から利用を停

止させていただきます。 

また、宿泊利用の受入につきましても、引き続き、停止させていただくこととし、再開につきま

しては、日々状況が変化しておりますことから、適宜、当施設のホームページやＳＮＳによってお

知らせしてまいりたいと考えておりますので、御理解くださいますようお願いいたします。 

なお、今後の利用の予約につきましては、従来どおり受け付けておりますものの、次の点に御留

意いただきますよう、お願いいたします。 

記 

 

令和２年度の宿泊利用の予約について 

 １ 予約方法は、当面の間、ＷＥＢによる受付は休止し、電話による問い合わせに限らせていた

だきます。 

   電  話：01457-6-2311（事業推進係） 

   受付時間：8:30～17:15 

 

 ２ 受入の再開に当たっては、宿泊定員や一度に受け入れる団体数を減らした対応となる場合が

考えられますので、その際は、先に予約いただいている団体を優先させていただきます。 

 

 ３ また、急きょの利用を停止する場合、バスの借上代金や当方に注文されているお弁当代（レ

ストランでの食事は除く）などについて保証できませんので御承知おきください。 

 

 


